( M a r n e , a r r . e t c a n t . d e C h â l o n s ) . 

rissimo domino meo Ludovico, regi Francie illustri, 

feci homagium de toto feodo meo de Britannia, ita 

quod illud tenebo ab eodem domino rege usque ad 

legitimam etatem heredis Britannie, scilicet viginti 

et unius annorum , dum tamen tune faciat dictus 

hères domino regi de dicto feodo quod debebit. — 

Et , si dominus rex habuerit a domino Drocone de 

Melloto castrum de Kaercliph, tradet illud michi 

quamdiu guerra durabit, et ego tradam eidem do

mino regi duos filios meos primogenitos in ostagium. 

Finita autem guerra, dominus rex habebit, si vo

luerit, dictum castrum, et ego filios meos rehabebo. 

— Si autem dominus rex predictum castrum non 

habuerit a dicto Drocone, providebit michi domi

nus rex de alio securo receptaculo, ubi jjossimus , 

ego et uxor mea et familia, receptari. — Preterea 

dominus rex débet michi tenere ad denarios suos 

viginti quinque milites, quamdiu guerra durabit. 

— Insuper dominus rex dabit michi, si guerra 

fuerit, duo milia librarum Turonensium ad terminos 

rationabiles solvenda et duos equos. — Si vero 

treuga sit, habebo trecentas marcas argenti; et, 

cum guerra inceperit, perficientur michi predicta 

duo milia librarum ad terminos rationabiles sol-

vende (sic). De jjredicta vero pecunia jam recepi a 

domino rege trecentas marchas argenti. — Insuper 

dominus rex non jjotest facere pacem nec treugam 

cum P. (Petro) comité Britannie, ita quod ego, vel 

illi qui se tenebunt mecum ad servitium domini 

régis, remaneamus in homagio et obedientia dicti 

comitis, nec de cetero ad homagium vel servitium 

dicti comitis revertemur.— Preterea, si dominus 

rex acquisierit terram quam pater meus et ego post 

mortem ejus tenuimus, reddet michi jus meum 

secundum legitimam inquisitionem quam super hoc 

faciet, usque ad predictam etatem heredis Britan

nie, et tune de ea suam faciet voluntatem. — In 

cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli mei 

munimine roboravi. Actum anno Domini M0 ce" 

tricesimo primo, mense maio. 

S c e a u d e H e n r i d ' A v a u g o u r ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t 

d a n s l ' I n v e n t a i r e sous l e n ° 1 2 6 0 . — L a s e i g n e u r i e d ' A v a u g o u r 

é ta i t s i tuée p r è s d ' u n e f o r ê t , à s ix k i l o m è t r e s e n v i r o n S . O . d e 

G u i n g a m p ; c 'est a u j o u r d ' h u i un h a m e a u d ' u n e q u a r a n t a i n e d ' h a 

b i t a n t s , qu i fa i t p a r t i e d e la c o m m u n e d e S a i n t - P e v e r , c a n t . d e